

# ŚW. JACEK INFO

Modlitwa | Społeczność | Informacje

## Modlitwa

Uczestniczenie we Mszy świętej to najbogatsza forma modlitwy, podczas której doświadczamy obecności Pana Jezusa we wspólnocie Kościoła, Słowie Bożym i pod postaciami eucharystycznymi chleba i wina. Aby łatwo trafić do kościoła Msze.pl. Jest to nowoczesny nawigator kościołów znajdujących się w okolicy, w której będziemy się znajdować. Idealnie sprawdzi się w trakcie wyjazdu lub tuż po przeprowadzce. Aplikacja Msze.pl pomoże również znaleźć drogę do kościoła. W każdym zakątku Polski można sprawdzić, gdzie jest najbliższy kościół, jak do niego dojechać i o której godzinie odbędzie się Msza święta. Autorzy aplikacji wykonali ponad 8 tysięcy telefonów, by stworzyć aktualną bazę z adresami parafii i godzinami Mszy świętych.

## Informacje

W lipcu **chrzest święty** przyjęli:

- Leon Jan Kopec,
- Antonina Teresa Kabat.

Życzymy Im, aby wzrastali w łasce u Boga i u ludzi, a Rodzicom niech Maryja wyprasza wiele radości i cierpliwości w wychowaniu w wierze i mądrości Bożej.

**Odpust parafialny** będziemy świętować 21 sierpnia, a uroczysta Msza święta zostanie odprawiona o godzinie 12.00. Serdecznie zapraszamy.

## Historia pieszych pielgrzymek na Jasną Górę

Tylko w sierpniu z całego kraju na Jasną Górę w Częstochowie każdego roku zmierza ponad 40 pielgrzymek pieszych. Wędruje w nich ponad 250 tys. osób. Pątnicy przemierzają łącznie ponad 15 tys. kilometrów szlaków przecinających całą Polskę. Historia pieszego pielgrzymowania do Częstochowy rozpoczęła się niemal z chwilą początków kultu Maryi w Jej Cudownym Wizerunku. Najstarsza pielgrzymka do Częstochowy, udokumentowana w kronikach, wyruszyła we wrześniu 1626 r. z Gliwic. Była wyrazem wdzięczności za uratowanie miasta przed wojskami duńskimi podczas wojny trzydziestoletniej. Według miejskich legend Maryja rozpostarła wtedy swój płaszcz nad miastem, chroniąc je i zmuszając wrogów do ucieczki. Po cudownym ocaleniu 80 mieszczan wyruszyło z pielgrzymką do Częstochowy, gdzie 29 września 1626 r. umieścili sztandar z wizerunkiem Maryi. Mieszkańcy Gliwic złożyli w kościele parafialnym ślubowanie, że co roku będą odbywać pielgrzymkę. Jak podają miejskie kroniki, "Matce Bożej to ślubowanie było miłe, a dla mieszczan zbawienne". D r u g a była piesza pielgrzymka z Kalisza. Po raz pierwszy ruszyła w 1637 r. To jedyna piesza pielgrzymka w Polsce, podczas której pątnicy drogę w obie strony pokonują pieszo. Trwa od 10 do 19 sierpnia. Pielgrzymi mają do pokonania trasę liczącą łącznie 640 km. Trzecia to pielgrzymka piesza z Łowicza (od 1656 r.).

Warszawska Pielgrzymka Piesza na Jasną Górę, która po raz pierwszy wyruszyła 6 sierpnia 1711 r., była wypełnieniem ślubowania złożonego w imieniu mieszkańców stolicy przez członków Bractwa Pana Jezusa Pięciorańskiego za uwolnienie miasta od szalejącej zarazy. Trasa pielgrzymki liczy 248 km, wędrowka trwa dziewięć dni i kończy się 14 sierpnia. Na szlaku pątnicy odwiedzają m.in. Sanktuarium Matki Bożej Świątobrodzkiej w Studzianach, Sanktuarium Pana Jezusa Ukrzyżowanego w Paradyżu i Sanktuarium św. Anny Samotrzeciej w miejscowości Święta Anna. Pielgrzymka Kaszubska z Helu na Jasną Górę jest najdłuższą pielgrzymką pieszą w Polsce, liczy 640 km. Kaszubszy pątnicy pokonują ten dystans w ciągu 19 dni marszu. Aby 12 sierpnia dotrzeć do Częstochowy, dziennie przemierzają od 25 do 44 km. W tym roku XXXV Jubileuszowa Piesza Pielgrzymka Kaszubska z Helu do Krakowa (Łagiewniki) wyruszyła 3 lipca i doszła na Jasną Górę 21 lipca, zaś 25 lipca pątnicy przybyli do Łagiewnik. Następnie wzięli udział w Świątowych Dniach Młodzieży.



## Informacje

**2 sierpnia** o godz. 11 w Krakowie zabił dzwon Zygmunta, który obwieścił krakowianom śmierć kardynała Franciszka Macharskiego. Miał 89 lat. Jako zawołanie biskupie przyjął słowa "Jezu ufam Tobie!". W ciągu ćwierćwiecza ustanowił ponad 200 parafii - niemal tyle co przez 1000 lat istnienia diecezji na jej obecnym terenie - i wyświęcił ok. 1000 kapłanów. 12 czerwca br. kard. Macharski po upadku ze schodów stracił przytomność i został przewieziony do Kliniki Intensywnej Terapii Interdyscyplinarnej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Kardynała Macharskiego odwiedził w szpitalu 28 lipca papież Ojciec Święty Franciszek, który modlił się przy jego łóżku. Pogrzeb kard. Franciszka Macharskiego odbył się w piątek o godzinie 11 w Katedrze na Wawelu. Jego ciało spoczęło w wawelskiej krypcie biskupów krakowskich, która znajduje się pod konfesją św. Stanisława.

## Spółeczność

W imieniu księdza Proboszcza i osób odpowiedzialnych za dziecieca scholkę, ponawiamy ogłoszenie o konkursie na nazwę i logo tego zespołu. Konkurs trwa do 15.09.2016, a o terminie jego rozstrzygnięcia poinformujemy we wrześniowym numerze. Propozycje nazwy i logo należy wysyłać na adres redakcji [gwazetki@swjacek.info@gmail.com](mailto:gwazetki@swjacek.info@gmail.com). Zachęcamy do liczego udziału w konkursie! Na zwycięzców czekają nagrody.

## Patron miesiąca

### Święty Maksymilian Maria Kolbe (ur. 8 stycznia 1894, zm. 14 sierpnia 1941 w Auschwitz)

#### Rajmund Kolbe

Urodził się w Zduńskiej Woli koło Łodzi. Imię, jakie otrzymał na chrzcie to Rajmund. Dorastał w niezamożnej, ale bardzo religijnej rodzinie. Rodzice szukając lepszej pracy przeprowadzili się, najpierw do Łodzi, a następnie do pobliskich Pabianic. W 1907 roku, pod wpływem rekolekcji wygłoszonych przez franciszkanów ze Lwowa, Rajmund i jego starszy brat podjęli decyzję o wstąpieniu do zakonu franciszkanów. W 1907 Rajmund Kolbe rozpoczął naukę w małym seminarium franciszkanów we Lwowie, zaś w 1910 zaczął nowicjat w zakonie franciszkanów, przyjmując imię Maksymilian. Od 1912 roku kontynuował naukę w Krakowie i Rzymie, gdzie uzyskał tytuły doktora filozofii i teologii. W 1914 roku złożył uroczystą profesję i cztery lata później otrzymał święcenia kapłańskie.

#### Rycerz Niepokalanej

Z czasem w Maksymilianie zaczął rodzić się plan powołania z najgorliwszych zakonników i kapłanów „miliacji” do obrony wiary przed atakującymi Kościół heretykami, schizmatykami, a zwłaszcza przed masonami. To pragnienie Maksymiliana zrealizowało się w 1917 roku zawiązaniem Rycerstwa Niepokalanej. W 1919 roku Maksymilian wrócił do Polski i zaczął organizować Rycerstwo. Kolejnym etapem rozwoju Rycerstwa było wydawanie pisma o tej samej nazwie. Pomysł rozwijał się na początku w Krakowie, a następnie w Grodnie. Pismo od samego początku cieszyło się dużym zainteresowaniem, osiągając w 1927 roku nakład 70 tysięcy egzemplarzy. W szeregach Rycerstwa było w tamtym czasie już 126 tysięcy członków. Tego samego roku Maksymilian założył w Teresinie nowy klasztor i ośrodek duchowości maryjnej - Niepokalanów. W 1930 roku Maksymilian z kilkoma współbraćmi wyruszył do Japonii, gdzie rozpoczął misję i zaczął wydawać japońską wersję Rycerza Niepokalanej. Polscy franciszkanie założyli w Japonii nowicjat i małe seminarium, ale jednocześnie dzieło w Polsce podupada. Dlatego też w 1936 roku Maksymilian wrócił do Polski, aby zażegnać kryzys. Realizację planów przerywa jednak wybuch II wojny światowej. We wrześniu 1939 roku Maksymilian został z braćmi aresztowany i osadzony w obozie w Ostrzeszowie. W grudniu zwolniono Go i powrócił do Niepokalanowa. Tu zorganizował życie 3 tysiącom osób, w większości Żydom, przesiedlonym z Wielkopolski.

#### Więzień w Auschwitz

Maksymilian nie cieszył się długo wolnością; w lutym 1940 został ponownie aresztowany i po kilkumiesięcznym przetrzymaniu na Pawiaku został wywieziony do obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu. W lipcu 1941 roku, po ucieczce jednego z osadzonych, grupa współwięźniów zostaje wytypowana do śmierci głodowej. 29 lipca 1941 roku Maksymilian zgłasza się na pewną śmierć w zastępstwie wybranego wcześniej przez Niemców Franciszka Gajowniczka. Przez dwa tygodnie Maksymilian bez jedzenia i picia modli się i przygotowuje współtowarzyszy na śmierć. Ojciec Kolbe zmarł 14 sierpnia 1941 dobity zastrzykiem trucizny - fenolu przez funkcjonariusza obozowego, kierownika izby chorych Hansa Bocka o godz. 12:50 w bloku nr 11 (śmierci). Jego ciało zostało spalone w obozowym krematorium. Natomiast 25 października 1944 Franciszek Gajowniczek został przeniesiony do obozu koncentracyjnego KL Sachsenhausen, gdzie doczekał się wyzwolenia przez wojsko amerykańskie. Świadectwo o męczeńskiej, heroicznej śmierci Maksymiliana rozniosło się po okupowanym kraju. Maksymilian zostaje ogłoszony świętym Kościoła w 1982 roku przez Jana Pawła II. Święty jest patronem elektryków, energetyków, elektroników, honorowych dawców krwi oraz rodzin uzależnionych od narkotyków.

